
Врз основа на член 9, став 1 и 2 од Законот за
таксата за привремен престој (“Службен весник на
Република Македонија“ бр.19/1996, 26/2002,
51/2003, 88/2008, 17/2011, 192/2015), Советот на
Општина Дебар на 46 седницата одржана на
23.12.2024.донесе

ПРОГРАМА
за општа туристичка пропаганда и

подобрување на условите за престој на
туриститево 2025 година

Член 1
Во Буџетот на Општина Дебар за 2025 година, во
Програмата Г2-Поттикнување на развојот на
туризмот, се планирани средства во износ од
200.000,00денари.

Член 2
Средствата од член 1 на оваа Програма ќе се

искористат за следните активности:

1. Подготовка, обработка и печатење на
печатени промотивни туристички материјали
за Дебар............................................... 95.000,00 ден.

2. Креирање и одржување на посебна
вебстраница за промоција на туризмот во
Дебар......30.000,00 ден.

3. Креирање и одржување на смарт апликации за
промоција на туризмот во Дебар......20.000,00
ден.

4. Учество на меѓународни, регионални и
локални туристички саеми, конференции и
форуминадвор од државата и во
Дебар..................30.000,00 ден

5. Поставување на знаците за категоризација на
објекти од физички лица кои имаат решение
за категоризација и се запишани во
регистарот на категоризирани објекти во
Општина
Дебар..................................................25.000,00 ден.

Në bazë të nenit 9, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit për
qëndrim të përkohshëm (Gazeta zyrtare e
Republikës së Maqedonisë nr. 19/1996, 26/2002,
51/2003, 88/2008, 17/2011 dhe 192/2015),
Këshilli i Komunës së Dibrës në seancën e 46 të
mbajtur më datë 23.12.2024, solli :

P R O G R AM
për propagandë të përgjithshme turistike dhe

përmirësim të kushteve për qëndrim të
turistëve për vitin 2025

Neni 1
Në Buxhetin e Komunës së Dibrës për vitin 2025 të
Programi G2 – Nxitja e zhvillimit të turizmit, janë
planifikuar mjete në shumë prej 200.000,00denarë.

Neni 2
Mjetet nga neni 1 i këtij programi do të

përdoren për këto aktivitete:

1. Përgatitja, përpunimi dhe printimi i
materialeve promovuese turistike për
Dibrën................................... 95.000,00 den.

2. Krijimi dhe mirëmbajtja e ueb-faqes së veçantë
për turizmin në Dibër..................30.000,00 den.

3. Krijimi dhe mirëmbajtja e smart aplikacioneve
për promovimin e turizmit në
Dibër......20.000,00 den.

4. Pjesëmarrje në panaire, konferenca dhe
forume ndërkombëtare, rajonale dhe lokale
jashtë shtetit dhe në
Dibër...............................30.000,00 den.

5. Vendosjen e shenjave për kategorizim të
objekteve të personave fizikë,të cilët kanë
aktvendim për kategorizim dhe jane të
regjistruar në regjistrin e objekteve të
kategorizuara në Komunën e
Dibrës..........................................25.000,00 den.



Член 3
Во зависност од приливот на средствата собрани
врз основа на таксата за привремен престој,
Градоначалникот на Општина Дебар се овластува
да утврдува приоритети на активности за
реализација на оваа Програма.

Член 4
Оваа програма влегува во сила од денот на
објавувањето во “Службен гласиник на Општина
Дебар“, а ќе се применува од 01.01.2025 год.
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Neni 3
Varësisht shumës së mjeteve të grumbulluara në
bazë të taksës për qëndrim të përkohshëm, Kryetari
i Komunës së Dibrës autorizohet t’i përcaktojë
aktivitetet prioritare për realizimin e këtij
Programi.

Neni 4
Ky program hyn në fuqi ditën e ardhshme nga dita e
shpalljes në “Informatorin zyrtar të Komunës së
Dibrës”, kurse do të zbatohet nga data 01.01.2025.

СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI I KOMUNËS
Претседател,Kryetari,

Fuat Spahiju


